
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
  
 
 
 

Nº 1741 - Dezembro/2025 
Portaria - N° 218/2025 

(CEAD/UFPI) 
 

 
 
 
 
 
 

Teresina, 23 de dezembro de 2025 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA nº 218/2025 CEAD/UFPI, 22 de dezembro de 2025.

Revogação PORTARIA nº 217/2025 CEAD/UFPI

O Vice-Diretor, em exercício da Direção, do Centro de Educação Aberta e à Distância (CEAD), da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, considerando:

-MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 112/2025 CTT/UFPI

- Memo. nº 3/2025 –OLPMbr

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a PORTARIA nº 217/2025 CEAD/UFPI, de dezembro de 2025, referente à constituição de

Comissão Técnica de Avaliação destinada à análise e avaliação técnica especializada da Prova de Conceito

(PoC), visando à contratação de empresa especializada para desenvolvimento, implementação, gestão,

suporte e atualização de uma Plataforma Digital Unificada, objeto do Contrato nº 19/2025 UFPI-FADEX.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFPI.

LEOMÁALBUQUERQUEMATOS
Vice-Diretor no exercício da Direção do CEAD/UFPI

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br


	PORTARIA nº 218/2025 CEAD/UFPI, 22 de dezembro de 
	-MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 112/2025 CTT/UFPI
	RESOLVE:
	LEOMÁ ALBUQUERQUE MATOS

